REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito solicitando informações
sobre pedido de demarcação de Vagas
Carga e Descarga, à Rua Juquiá, nºs 683
e 679, no Jardim Cristiane.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito solicitando informações sobre
pedido de demarcação de Vagas Carga e Descarga, à Rua Juquiá, nºs 683 e 679, no Jardim Cristiane.

Salientamos  que  a  regulamentação de  vagas  é  necessária  com a  finalidade  de  evitar  que  reclama que veículos
estacionem nas vagas, em frente ao comércio, e permanecem por diversas horas, impedindo o revezamento para que
prestadores  também usem as referidas vagas, sem prejuízo a quem transita pela calçada ou fluxo de trânsito e para coibir
os veículos que permanecem estacionados durante o dia inteiro, desconhecendo a legislação que institui a temporalidade.

Considerando que esse Vereador visa atender e mediar as necessidades da população, enfatizamos que efetuamos
solicitação através do Sistema SIA e até este momento não termos qualquer posicionamento do departamento responsável,
é que solicitamos urgência de respostas para questionamentos ao Pedido SIA nº 2626820223:

1- Há data estabelecida para vistoria técnica ao local?

2- Tratando-se de simples implantação de vagas, qual é a estratégia de planejamento e cronograma?

3- Qual o departamento responsável?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-23T12:12:56-0300